b) che la quantità e la qualità dei lavori di ripristino funzionale, efficientamento energetico e realizza-
zione degli Impianti siano quelle offerte in gara dal Concessionario, ossia: lavori per un importo 
complessivamente pari a € 7.204.428,00 (euro settemilioniduecentoquattromilaquattrocentoven-
totto) oltre IVA, di cui € 521.023,00 (euro cinquecentoventunomilaventitre) di spese tecniche, € 
131.047,00 (euro centotrentunomilaquarantasette) di oneri per la sicurezza, nella specifica compo-
sizione qualitativa e secondo il Cronoprogramma descritti nel Progetto di Fattibilità e nell’offerta 
tecnica del Concessionario;

[...]

Convenzione.  
Il valore della Concessione è complessivamente pari a € 65.516.853,00 (euro sessantacinquemilionicin-
quecentosedicimilaottocentocinquantatre) oltre IVA (tenendo conto dell’inflazione presunta). Il valore 
dell’investimento è pari a € 7.204.428,00 (euro settemilioniduecentoquattromilaquattrocentoventotto) 
oltre IVA, dei quali, per gli Interventi, comprensivi degli oneri per la sicurezza, € 6.683.405,00 (euro 
seimilioniseicentoottantatremilaquattrocentocinque) oltre IVA, per le spese di progettazione € 
323.115,00 (euro trecentoventitremilacentoquindici) oltre IVA e per la Direzione Lavori, Coordina-
mento della Sicurezza in fase di Esecuzione e Collaudo € 197.908,00 (euro centonovantasettemila no-
vecentootto) oltre IVA.  
Questa ultima somma (€ 197.908,00), unitamente al costo della verifica del progetto esecutivo, come